МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2020 года № 37

О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»

в сфере противодействия коррупции
В соответствии с Уставом Карлыганского сельского поселения, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
 1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 22.04.2010 №24 «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений администрации муниципального образования «Карлыганкое сельское поселение» и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 06.05.2013 года) следующие изменения:

1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами  «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений администрации муниципального образования «Карлыганкое сельское поселение»,  и членов их семей и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования слова:

«администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»;

заменить словами «Карлыганской сельской администрации».
2.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 27.09.2010 №47 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», на которые установлены ограничения при замещении должности в коммерческих и некоммерческих организациях» следующие изменения:

1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.Перечень должностей муниципальной службы Карлыганской сельской администрации, на которые установлены ограничения при замещении  должности в коммерческих и некоммерческих организацияхизложить в новой редакции (прилагается).
3.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 27.12.2011 №138 «О порядке уведомления муниципальными служащими администрации Карлыганского сельского поселения главы администрации Карлыганского сельского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие изменения:

1.1.В наименовании, пунктах 1 и 2 Постановления слова:

1)администрации Карлыганского сельского поселения;

2)администрации муниципального образования «Карлыганского сельского поселения»

заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Порядке уведомления муниципальными служащими администрации Карлыганского сельского поселения главы администрации Карлыганского сельского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»

1)слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»

2)слова «муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганского сельского поселения».
4.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 23.01.2012 №17 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганского сельского поселения»заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» к совершению коррупционных правонарушений

слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»

5.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 24.08.2012 №81 «О порядке проверки соблюдения ограничения, налагаемого на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», при заключении им трудового или гражданско-правового договора» следующие изменения:

1.1.В наименовании, пунктах 1 и 2 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганского сельского поселения» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Положения о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином

слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.3. В наименовании и по тексту Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Карлыганское сельское поселение», если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его  должностные обязанности

слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации.

6.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 12.05.2014 №40 «О порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганского сельского поселения» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

слова «муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами Карлыганского сельского поселения».
7.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 18.08.2017 №38 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления» (с изменениями от 28.06.2019 года) следующие изменения:

1.1.В наименовании, пункте 1 Постановления слова «администрации муниципального образования «Карлыганского сельского поселения» заменить словами «Карлыганской сельской администрации»;

1.2.В наименовании и по тексту Положение о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов управления, Приложениях №1 и №2
слова «администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» заменить словами «Карлыганской сельской администрации».
8.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                    Б.В.Иванов

                                                                                     Утверждено
                                                                                        постановлением администрации
                                                                                           муниципального образования
                                                                                       «Карлыганское сельское поселение»
                                                                                         от 27 сентября 2010 года № 47

(в ред от 24 июля 2020 года №37)
Перечень должностей муниципальной службы Карлыганской сельской администрации, на которые установлены ограничения при замещении  должности в коммерческих и некоммерческих организациях

1. Глава Карлыганской сельской администрации;

2. Главный специалист Карлыганской сельской администрации;

3. Главный специалист Карлыганской сельской администрации;

4. Специалист II категории Карлыганской сельской администрации.